

南丫北段公立小學
全方位學習津貼 運用計劃
2023-24學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (S)	人均 預算開支 (S)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上0號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師	
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	中文日	全方位學習時段	小一至小六	120	\$1,000.00	\$8.33	透過攤位遊戲，加強學生對中文的學習興趣	中文	觀察及問卷		✓					中文科
2	Disney Theme Park Adventures	上學期試後活動	小六	14	\$3,621.00	\$258.64	Discover the interesting facts of Hong Kong Disneyland, take a unique learning adventure and gain new knowledge by exploring science, innovation, history, culture, storytelling and much more.	英文	問卷		✓					英文科
3	English Fun Day2	下學期	小一至小六	110	\$2,000.00	\$18.18	攤位遊戲	英文	問卷	✓						英文科
4	數學日(1)	上學期	小一至小六	110	\$1,000.00	\$9.09	攤位遊戲	數學	問卷	✓						數學科
5	數學日(2)	下學期	小一至小六	110	\$1,000.00	\$9.09	實體操作活動	數學	問卷	✓						數學科
6	主題閱讀日(遊戲攤位)	試後活動周	小一至小六	110	\$500.00	\$4.55	透過主題閱讀日，提升學生對閱讀的興趣。	閱讀	觀察及問卷	✓		✓				圖書科
7	普通話日	13/12/2023	小一至小六	110	\$2,400.00	\$21.82	透過攤位遊戲，加強學生對普通話的認識	其他，請註明：普通話	觀察及問卷		✓					普通話科
8	資訊素養講座	上學期	小一至小六	110	\$3,000.00	\$25.00	舉行和資訊素養有關的活動	價值觀教育	會議		✓					電腦科
9	STEAM DAY	下學期	小一至小六	110	\$10,000.00	\$90.91	進行STEAM活動	跨學科 (STEM)	會議	✓						跨學科(數常電)
10	實地考察	上學期	小一至小六	110	\$5,000.00	\$45.45	進行考察活動	常識	問卷調查	✓						常識科
11	民族樂器體驗工作坊	上學期	小一至小六	110	\$6,500.00	\$59.09	外聘專業人士簡介民族樂器，認識不同地方特色及文化與藝術的關係，透過接觸而接納多元文化，並安排全體學生實踐從「從做中學 (Learning By Doing)」，運用民族樂器進行大合奏	藝術 (音樂)	觀察學生表現	✓	✓	✓				音樂科
12	認識手鈴家族音樂工作坊	下學期	小一至小六	110	\$10,000.00	\$136.36	外聘專業手鈴演奏小組到校演出，並介紹手鈴家族樂器資訊，最後帶領所有學生分組嘗試以手鈴及手鐘來演奏。	藝術 (音樂)	觀察學生表現	✓		✓				音樂科
13	學生音樂教育專場欣賞	23/11/2023	小四至小六	60	\$4,800.00	\$80.00	透過參與政府及藝團資助之學生音樂教育專場，讓學生能親身到專業表演場館欣賞配合學習程度之演出，從中認識不同種類的音樂及相關知識與文化(如粵劇)，增進音樂藝術的學習經歷	藝術 (音樂)	觀察學生表現	✓	✓	✓				音樂科
14	「生涯規劃」小組	上學期	小六	15	\$9,000.00	\$600.00	透過小組活動協助學生認識自我，發掘個人特質及強行；培養學生作個人規劃及訂立目標的能力	訓輔	問卷					✓		訓輔組
15	自律挑戰營	4月中旬	小四至小六	60	\$21,600.00	\$360.00	透過日營讓學生培養團隊精神，加強人際關係及溝通能力；部分活動提升學生自律、獨立和解難的能力	訓輔	問卷		✓					訓輔組
16	自律挑戰活動	試後活動	小一至小三	60	\$12,300.00	\$205.00	透過歷奇活動讓學生培養團隊精神，加強人際關係及溝通能力；部分活動提升學生自律、獨立和解難的能力	訓輔	問卷		✓					訓輔組

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (S)	人均 預算開支 (S)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師	
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
17	學習技巧工作坊	5/9/2023	小三至小六	70	\$5,000.00	\$71.43	邀請外間機構到校舉辦講座，指導小三至小六學生有效運用筆記自學的方法	跨學科	問卷	✓						課程組
18	中華傳統運動文化體驗日	下學期	小一至小六	110	\$2,000.00	\$18.19	與體育科合作，讓學生認識及體驗蹴鞠、投壺、木射、踢毽子、滾鐵環等項目，加深學生對中華文化的認識	跨學科	問卷		✓	✓				課程組、體育科
19	中華文化周	下學期	小一至小六	110	\$12,000.00	\$109.10	舉辦為期一周的活動，包括邀請不同機構到校進行與中華文化有關的講座/工作坊，提升學生對中華文化的認識	跨學科	問卷		✓					課程組
20	綜合活動課	全年	小一至小六	110	\$62,160.00	\$565.09	學生能在教師及專業導師指導下，學習有關知識	學術、體育、藝術、興趣及服務	學生能在學期完結時展示學習成果	✓	✓	✓	✓			課外活動組
(如空間不足，請於上方插入新行。)																
第1.1項預算總計				1,829	\$174,881.00											
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野															
1	境外交流	下學期	小四至小六	30	\$10,000.00	\$333.33	透過境外交流活動，提升學生對中國的認識	跨學科	問卷	✓	✓					課外活動組
(如空間不足，請於上方插入新行。)																
第1.2項預算總計				30	\$10,000.00											
第1項預算總計				1,859	\$184,881.00											

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支(S)
1	手鈴(補購一套八度音)及相關配件	音樂活動	\$62,000.00
2	校外音樂會/音樂專場欣賞交通費	參與學生音樂會/音樂專場	\$1,700.00
3	圖書科遊戲攤位用具	道具購置及攤位佈置	\$500.00
4	陶泥及陶藝工具	視藝科陶泥教學	\$10,000.00
5	常識小天地展示板	自學活動	\$1,000.00
6	RAINBOWONE 電子學習平台	跨學科學習資源	\$12,480.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$87,680.00
第1及第2項預算總開支			\$272,561.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	110
預期受惠學生人數：	110
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	李曜暉
職位：	課程統籌主任